青 防 号 外

  令和６年７月２４日

報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

火山防災強化推進都道県連盟総会について

このことについて、全国知事会議の開催に併せ、下記のとおり開催

されますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和６年８月１日（木） ８：２０～８：５０

２ 場  所  フェニックスプラザ 小ホール（２階）

（福井県福井市田原１丁目１３－６）

３ 出席予定者 山梨県知事 長崎 幸太郎（連盟幹事）、青森県知事 宮下 宗一郎

他、構成都道県の知事を予定

４ 内  容

（１）火山調査研究推進本部の取組状況について

（２）令和５年度事業報告及び令和６年度事業計画について

（３）火山防災事業費を所管する府省庁に対する令和７年度国予算編成に向けた

要望書について

（４）「８／２６火山防災の日」制定記念イベントについて

（５）火山防災対策の取組状況について

５ そ の 他

・現地取材を希望される場合、全国知事会議の取材申込に関わらず、別紙取材

申 込 書 に よ り ７ ／ ２ ５ （ 木 ） 正 午 ま で に 山 梨 県 担 当 メ ー ル ア ド レ ス

「kazan@pref.yamanashi.lg.jp」宛て、当日の取材参加予定者をお知らせ願いま

す。（青森県への報告は不要です）

・全国知事会議の取材申込をされていない場合には、別途名札の手配が必要とな

りますので、必ず別紙によりメールにて申込をお願いします。

・全国知事会議の名札を受け取っている方も、当日は必ず本総会の会場前にて受

付をお願いします。

・警備上の観点から、全国知事会議の名札と併せ、自社腕章着用、身分証明書（記

者証等）を携行の上、入場してください。

・総会終了後、山梨県防災局防災危機管理課火山防災対策室の渡辺室長が質疑に

対応する予定です。

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

危機管理局防災危機管理課

防災企画グループ 総括主幹 山口 哲史

電話番号
危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９１８１ 内線：４１７０

報 道 監 危機管理局 次長 佐藤 広之

【火山防災強化推進都道県連盟】
・活動火山対策特別措置法に基づく火山災害警戒地域に指定されている都道県に
より、令和元年７月２３日に設立

・構成都道県：北海道、青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県
栃木県、群馬県、東京都、神奈川県、新潟県、富山県、石川県
山梨県（連盟幹事）、長野県、岐阜県、静岡県、長崎県、熊本県
大分県、宮崎県、鹿児島県（２３都道県）